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Οργανωτική Επιτροπή 

Πρόεδρος 
Μάνδυλα – Κουσουνή Μαρία, Παιδίατρος, Ιστορικός, Δρ. Ιατρικής ΕΚΠΑ Πρόεδρος 
ΙΧΕΚ, Πρόεδρος του παραρτήματος Κερκύρας της ΕΕΚΠΠΥ

Μέλη
Βουγιούκα Κορίνα, Ακαδημαϊκή υπότροφος, Κλασική κιθάρα 
Γιαννακουλόπουλος Ανδρέας, Πρόεδρος και Αναπληρωτής Καθηγητής του 
Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας
Έξαρχος Θεμιστοκλής, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής
Ζαβιτσιάνος Ιωάννης,  Ιατρός Καρδιολόγος
Κοντοστάνου Σοφία, Ιατρός Μαιευτήρας, Γυναικολόγος
Κωσταγιόλας Πέτρος, Αναπληρωτής Καθηγητής – Ιόνιο Πανεπιστήμιο
Μουστάκας Νικόλαος, ΕΤΕΠ Οπτικοακουστικών Μέσων
Οβάλες Κων/νος, Ιατρός Νευρολόγος 
Πανδής Βασίλειος, Ιατρός Ορθοπεδικός
Παπανικολάου Ηλίας, Πνευμονολόγος,  Διευθύνων Πνευμονολογικής Κλινικής Γ.Ν 
Κερκύρας και Μονάδας Ειδικών Λοιμώξεων
Σιώψη Αναστασία, Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος μουσικών σπουδών

Επιστημονική Επιτροπή

Φλώρος Ανδρέας. Καθηγητής, Πρύτανης Ιονίου Πανεπιστημίου
Αγγελόπουλος Πέτρος, Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων
Βλάμος Παναγιώτης, Καθηγητής, Ιόνιο Πανεπιστήμιο   
Βρυώνη Γεωργία, Ιατρός Βιοπαθολόγος, Καθηγήτρια Ιατρικής Μικροβιολογίας, 
Εργαστήριο Μικροβιολογίας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
Καρυώτης Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, 
Διευθυντής του Εργαστηρίου Βιοπληροφορικής  
και Ανθρώπινης Ηλεκτροφυσιολογίας
Κωσταγιόλας Πέτρος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Ιόνιο Πανεπιστήμιο   
Μάγκος Εμμανουήλ, Καθηγητής, Ιόνιο Πανεπιστήμιο   
Μάναλη Ευφροσύνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Β’ Πανεπιστημιακή 
Πνευμονολογική Κλινική, ΓΠΝΑ “Αττικόν”,  
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
Παπίρης Σπυρίδων, Καθηγητής -Διευθυντής Β’ Πανεπιστημιακή Πνευμονολογική 
Κλινική, ΓΠΝΑ “Αττικόν”, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών



Αγαπητοί/ές συνάδελφοι/φισσες και φίλοι/ες, 

Αποτελεί ιδιαίτερη χαρά, τιμή και συγκίνηση, ότι αυτή η ημερίδα συνδιοργανώνεται από δύο 
ιστορικούς φορείς, το Ιόνιο Πανεπιστήμιο και την Ιατροχειρουργική Εταιρεία Κερκύρας (ΙΧΕΚ), στο 
πλαίσιο των εκδηλώσεων για τα 125 χρόνια παρουσίας και προσφοράς της ΙXEK. 

Η ημερίδα είναι αφιερωμένη στην πανδημία της Covid-19, η οποία ταλάνισε και ταλανίζει την 
ανθρωπότητα και που άφησε στο διάβα της άπειρες πληγές από πλευράς νοσηρότητας και 
θνησιμότητας, αλλά ταυτόχρονα είχε και σημαντικές κοινωνικές και οικονομικές επιπτώσεις 
παγκοσμίως. Η διαχείριση των επιπτώσεων της πανδημίας αποτέλεσε πρόκληση και για την 
εκπαίδευση σε όλες τις βαθμίδες. Παράλληλα, όμως, ανέδειξε τη σημασία της επιστημονικής 
γνώσης και της επιστημονικής αλήθειας στην αντιμετώπιση προκαταλήψεων και δεισιδαιμονιών 
κάθε μορφής. 

Κατά τα δύο πανδημικά έτη κατέστη επιτακτική η ανάγκη για άμεση εξεύρεση λύσεων αντιμετώπισης 
της πανδημίας μέσω της πληρέστερης κατανόησης της παθογένειάς της με επιστημονικούς όρους 
και δεδομένα. Έτσι, η πανδημία ένωσε την παγκόσμια επιστημονική κοινότητα και αξιοποίησε την 
υπάρχουσα τεχνολογία ώστε για πρώτη φορά στην ιστορία τόσο γρήγορα να επιτευχθεί η ανίχνευση 
του αιτιολογικού παράγοντα της νόσου, να καταστούν κατανοητοί οι μηχανισμοί δράσης του, και 
φυσικά να δημιουργηθούν και να διατεθούν εμβόλια για την προστασία της δημόσιας υγείας. 
Διαπιστώνουμε, λοιπόν, πως η συνεργασία και η αλληλεγγύη είναι σημαντικές, αλλά και ότι θα 
πρέπει να είμαστε έτοιμοι να αντιμετωπίσουμε μια μελλοντική υγειονομική κρίση.

Στη συνδιοργάνωση αυτής της ημερίδας δίδεται η εικόνα των ιατρικών και ψυχολογικών προβλημάτων 
που προέκυψαν από την Covid-19, ιδιαίτερα σε άτομα με συννοσηρότητες. Παρουσιάζεται η 
συνολική εικόνα της πανδημίας στον τόπο μας, αλλά και οι κοινωνικές και οικονομικές επιδράσεις 
της. Επίσης, τονίζεται η σημασία αντιμετώπισης της παραπληροφόρησης και της ανάπτυξης 
στρατηγικής για καλύτερα πληροφορημένες κοινωνίες, ενώ θίγονται επιμέρους θέματα, όπως ο 
ρόλος των μεμβρανικών βιοδεικτών εξωσωμάτων στην αντιμετώπιση της πανδημίας. Τέλος, 
κατατίθενται εμπειρίες μαθητών και φοιτητών/φοιτητριών σχετικά με το πως βίωσαν την πανδημία, 
σε μια προσπάθεια προσδιορισμού των επιπτώσεών της σε αυτές τις ηλικιακές ομάδες.

Το Ιόνιο Πανεπιστήμιο και η Ιατροχειρουργική Εταιρεία Κερκύρας αποτελούν φορείς με μακρά 
ιστορία στην προαγωγή της επιστημονικής αλήθειας και της εκπαίδευσης. Η πανδημία ανέδειξε την 
σημασία των παραπάνω αξιών στην υπηρεσία των κοινωνιών και των οικονομιών. Η εκπαίδευση 
και η γνώση είναι πάντα τα εφόδια και το καταφύγιο στις δυσκολίες της ζωής, σύμφωνα και με 
τη ρήση του Αριστοτέλη: «Η εκπαίδευση είναι ένα στολίδι στην ευημερία και ένα καταφύγιο στις 
αντιξοότητες».

Σας καλωσορίζουμε και σας ευχόμαστε υγεία και καλή δύναμη στο έργο σας, πάντοτε με εφόδιο την 
επιστημονική πληροφορία και τη γνώση.

Ο Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου		    	         Η Πρόεδρος της ΙΧΕΚ

	 Ανδρέας Φλώρος		       		    Δρ Μαρία Μάνδυλα-Κουσουνή



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
09.00 – 09.30 Προσέλευση – Εγγραφές 

09.30 – 9.45 Διάλεξη 
Προεδρείο:	 Οβάλες Κων/νος,  Ιατρός Νευρολόγος
		  Κάντας Διονύσιος, Ιατρός Ορθοπεδικός 

Ιατροχειρουργική Εταιρεία Κερκύρας, 125 χρόνια πορεία.
Μάνδυλα- Κουσουνή Μαρία, Παιδίατρος, Ιστορικός, Δρ. Ιατρικής ΕΚΠΑ Πρόεδρος ΙΧΕΚ, 
Πρόεδρος του παραρτήματος Κερκύρας της ΕΕΚΠΠΥ

09.45 – 10.00 Διάλεξη
Προεδρείο:	 Κατσαρός Ανδρέας, Ιατρός Νευρολόγος – Ψυχίατρος
		  Ζαχαράτου Σοφία, Ιατρός Παιδοψυχίατρος

Οι Ψυχοκοινωνικές επιπτώσεις της πανδημίας στην σχολική 
και ευρεία κοινότητα. 
Τσελέντη Αννέτα, Ψυχίατρος, Συστημική Ψυχοθεραπεύτρια, επιστ. υπεύθυνη Κέντρου 
Πρόληψης Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας Π.Ε Κέρκυρας 
“ΔΗΜΟΠ Ν. ΜΩΡΟΣ’’.

10.00 – 11.30 Στρογγυλό τραπέζι: Covid-19
Προεδρείο:	 Ηλίας Παπανικολάου, Πνευμονολόγος,  Διευθύνων Πνευμονολογικής  
		  Κλινικής Γ.Ν Κερκύρας και Μονάδας Ειδικών Λοιμώξεων
		  Αλέξανδρος Καββαδίας, Ιατρός Πνευμονολόγος

1.Covid-19: η εμπειρία της Κέρκυρας.
Παπανικολάου Ηλίας, Πνευμονολόγος,  Διευθύνων Πνευμονολογικής Κλινικής Γ.Ν 
Κερκύρας και Μονάδας Ειδικών Λοιμώξεων

2.Επιδημιολογία-Κλινική εικόνα-Θεραπεία νοσηλευόμενου 
ασθενή. 
Πανδή Αγγελική, Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Β΄, ΕΣΥ Πνευμονολογική Κλινική Γ.Ν. 
Κερκύρας

3.Επιπλοκές σε νοσηλευόμενους ασθενείς, περιστατικά της 
Μονάδας Ειδικών Λοιμώξεων. 
Παγκράτης Κωνσταντίνος, Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Α΄, ΕΣΥ Πνευμονολογική 
Κλινική Γ.Ν. Κερκύρας



4.Σύνδρομο post-covid. 
Χαΐνη Ελευθερία, Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Α΄, ΕΣΥ Πνευμονολογική Κλινική Γ.Ν. 
Κερκύρας

5.Αρχές οξυγονοθεραπείας της COVID-19. 
Αντωνάκης Εμμανουήλ, Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Α΄ ΕΣΥ, Πνευμονολογική Κλινική 
Γ.Ν. Κερκύρας 

6.Θεραπεία, κατ` οίκον-Εμβολιασμός.
Μαρκάτης Ελευθέριος, Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Β΄ ΕΣΥ, Πνευμονολογική Κλινική 
Γ.Ν. Κερκύρας

11.30 – 11.45 Διάλεξη
Προεδρείο:	 Μουζακίτη Άννα, Παθολόγος- Ογκολόγος, Επιμ. Α΄, Επιστημονική Υπεύθυνη 
		  του Τμήματος Χημειοθεραπειών Γ.Ν. Κέρκυρας   

		  Βλασερού Ευτέρπη, Ιατρός Παθολόγος

Ο ογκολογικός ασθενής στην COVID-19 εποχή
Ντουβέλης  Ευάγγελος, Παθολόγος- Ογκολόγος, Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Επιστημονικός Υπεύθυνος Ογκολογικού Τμήματος Γενικής Κλινικής Κέρκυρας

11.45 – 12.05 Διάλεξη
Προεδρείο:	 Αργαλιάς Ιωάννης, Ιατρός Βιοπαθολόγος
		  Τριβυζά Αλεξάνδρα, Ιατρός Παθολόγος

Διεισδυτικές μυκητικές λοιμώξεις στην COVID-19 εποχή
Βρυώνη Γεωργία, Ιατρός Βιοπαθολόγος, Καθηγήτρια Ιατρικής Μικροβιολογίας, 
Εργαστήριο Μικροβιολογίας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

12.05 - 12.20  Διάλειμμα 

12.20 – 12.50 Εναρκτήρια Τελετή – Σύντομοι Χαιρετισμοί 
Προεδρείο:	 Φλώρος Ανδρέας, Πρύτανης Ιονίου Πανεπιστημίου
		  Μάνδυλα - Κουσουνή Μαρία, Παιδίατρος, Ιστορικός, Δρ. Ιατρικής ΕΚΠΑ  
		  Πρόεδρος ΙΧΕΚ, Πρόεδρος του παραρτήματος Κερκύρας της ΕΕΚΠΠΥ 

12.50 – 13.20 Διάλεξη
Προεδρείο – Σχολιασμός:	 Παπίρης Α. Σπύρος,  Καθηγητής -Διευθυντής Β’ Πανεπιστημιακή  
			   Πνευμονολογική Κλινική, ΓΠΝΑ “Αττικόν”, Εθνικό και Καποδιστριακό 	
			   Πανεπιστήμιο Αθηνών



Πανδημία
Μάναλη Δ. Ευφροσύνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Β’ Πανεπιστημιακή Πνευμονολογική 
Κλινική, ΓΠΝΑ “Αττικόν”, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

13.20 – 13.50 Στρογγυλό Τραπέζι: Η επιδημία COVID-19 στην 
Κέρκυρα
Προεδρείο:	 Δουΐτσης Ευάγγελος, Ιατρός Χειρουργός, Δ/ντής Χειρουργικής Κλινικής  
		  Γ.Ν. Κερκύρας 
		  Παυλίδης Χρίστος,  Δρ. Ιατρικής ΕΚΠΑ, Επιμελητής Α΄ΕΣΥ  
		  Ηπατο-Γαστρεντερολογικού Τμήματος Γ.Ν. Κέρκυρας

1.Η διαχρονική εξέλιξη της επιδημίας COVID-19 στην 
Κέρκυρα
Αλαμάνος Γιάννης, Ιατρός Δημόσιας Υγείας πρώην Αν. Καθηγητής Επιδημιολογίας  
Παν/μίου Πατρών  

2.Οι επιπτώσεις της επιδημίας στη λειτουργία του Γενικού 
Νοσοκομείου Κέρκυρας
Τριανταφυλλούδης  Γιάννης, Νοσηλευτής, Διευθυντής Νοσηλευτικής Υπηρεσίας Γενικού 
Νοσοκομείου Κέρκυρας

13.50 – 14.05 Διάλεξη 
Προεδρείο:	 Ζαβιτσάνος Ιωάννης, Ιατρός Καρδιολόγος
		  Κοντογιάννης Απόστολος, Ιατρός Ενδοκρινολόγος

COVID-19  και Σακχαρώδης Διαβήτης
Μιχαλόπουλος Αθανάσιος, Παθολόγος- Διαβητολόγος

14.05 – 17.30 Διάλειμμα 

17.30 – 18.15 Διαλέξεις 
Προεδρείο:	 Βλάμος Παναγιώτης, Καθηγητής, Πρόεδρος Ερευνητικού  
		  Κέντρου Ιονίου Πανεπιστημίου

17.30 – 17.45 Οι επιδράσεις της πανδημίας της 
Παραπληροφόρησης (Infodemics) στη διαχείριση της COVID-19 

Κωσταγιόλας Πέτρος, Αναπληρωτής Καθηγητής – Ιόνιο Πανεπιστήμιο



17.45 – 18.00 Εκπαίδευση και πανδημία 
Γκανάτσιου Παρασκευή, Δρ. ΣΕΕ Αειφορίας

18.00 – 18.15 Διαχείριση των επιπτώσεων της πανδημίας στο 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

Μάγκος  Εμμανουήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Πληροφορικής 
Ιονίου Παν/μίου 

18.15 – 18.30 Διάλειμμα 

18.30 – 19.00 Διάλεξη 
Προεδρείο:	 Πέτρος Κωσταγιόλας, Αναπληρωτής Καθηγητής – Ιόνιο Πανεπιστήμιο 

	 Μεμβρανικοί βιοδείκτες εξωσωμάτων και COVID-19
		  Βλάμος Παναγιώτης, Καθηγητής, Πρόεδρος Ερευνητικού Κέντρου  
		  Ιονίου Πανεπιστημίου

19.00 – 19.30 Συζήτηση: Επιπτώσεις και εμπειρίες μαθητών και 
φοιτητών κατά την περίοδο της πανδημίας της νόσου COVID-19
Προεδρείο:	 Αγγελόπουλος Πέτρος, Περιφερειακός Διευθυντής  
		  Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων
		  Ανδρέας Γιαννακουλόπουλος, Πρόεδρος και Αναπληρωτής Καθηγητής  
		  του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας

19.30 – 19.50 Μουσικό Διάλειμμα

Τίτλος: «Μάγος Έρωτας», ερμηνεύει το Spianadus Quartet

19.50 – 20.00 Τελετή λήξης



ΟΜΙΛΗΤΕΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΙ- ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

Αγγελόπουλος Πέτρος, Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων
Αλαμάνος Γιάννης, Ιατρός Δημόσιας Υγείας πρώην Αν. Καθηγητής Επιδημιολογίας Παν/μίου Πατρών  
Αντωνάκης Εμμανουήλ,  Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Α΄ ΕΣΥ, Πνευμονολογική Κλινική Γ.Ν. Κερκύρας 
Αργαλιάς Ιωάννης, Ιατρός Βιοπαθολόγος
Βλάμος Παναγιώτης, Καθηγητής, Πρόεδρος Ερευνητικού Κέντρου Ιονίου Πανεπιστημίου
Βλασερού Ευτέρπη, Ιατρός Παθολόγος 
Βουγιούκα Κορίνα,  Ακαδημαϊκή υπότροφος, Κλασική κιθάρα 
Βρυώνη Γεωργία,  Ιατρός Βιοπαθολόγος, Καθηγήτρια Ιατρικής Μικροβιολογίας,  
	 Εργαστήριο Μικροβιολογίας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
Γιαννακουλόπουλος Ανδρέας, Πρόεδρος και Αναπληρωτής Καθηγητής του  
	 Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας
Γκανάτσιου Παρασκευή, Δρ. ΣΕΕ Αειφορίας
Δουΐτσης Ευάγγελος, Ιατρός Χειρουργός, Δ/ντής Χειρουργικής Κλινικής Γ.Ν. Κερκύρας 
Ζαβιτσάνος Ιωάννης, Ιατρός Καρδιολόγος 
Ζαχαράτου Σοφία, Ιατρός Παιδοψυχίατρος 
Έξαρχος Θεμιστοκλής, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής
Καββαδίας Αλέξανδρος, Ιατρός Πνευμονολόγος 
Κάντας Διονύσιος, Ιατρός Ορθοπεδικός 
Καρυώτης Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, Διευθυντής του  
	 Εργαστηρίου Βιοπληροφορικής και Ανθρώπινης Ηλεκτροφυσιολογίας
Κατσαρός Ανδρέας, Ιατρός Νευρολόγος – Ψυχίατρος 
Κοντοστάνου Σοφία, Ιατρός Μαιευτήρας, Γυναικολόγος 
Κοντογιάννης Απόστολος, Ιατρός Ενδοκρινολόγος 
Κωσταγιόλας Πέτρος, Αναπληρωτής Καθηγητής – Ιόνιο Πανεπιστήμιο
Μάγκος Εμμανουήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Πληροφορικής Ιονίου Παν/μίου 
Μάναλη Δ.  Ευφροσύνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Β’ Πανεπιστημιακή Πνευμονολογική Κλινική,  
	 ΓΠΝΑ “Αττικόν”, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
Μάνδυλα- Κουσουνή Μαρία, Παιδίατρος, Ιστορικός, Δρ. Ιατρικής ΕΚΠΑ Πρόεδρος ΙΧΕΚ,  
	 Πρόεδρος του παραρτήματος Κερκύρας της ΕΕΚΠΠΥ
Μαρκάτης Ελευθέριος,  Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Β΄ ΕΣΥ, Πνευμονολογική Κλινική Γ.Ν. Κερκύρας
Μιχαλόπουλος Αθανάσιος, Παθολόγος- Διαβητολόγος 
Μουζακίτη Άννα, Παθολόγος- Ογκολόγος, Επιμ. Α΄, Επιστημονική Υπεύθυνη  
	 του Τμήματος Χημειοθεραπειών Γ.Ν. Κέρκυρας   
Μουστάκας Νικόλαος, ΕΤΕΠ Οπτικοακουστικών Μέσων
Ντουβέλης Ευάγγελος, Παθολόγος- Ογκολόγος, Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Αθηνών,  
	 Επιστημονικός Υπεύθυνος Ογκολογικού Τμήματος Γενικής Κλινικής Κέρκυρας
Οβάλες Κων/νος, Ιατρός Νευρολόγος 
Παγκράτης Κωνσταντίνος, Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Α΄, ΕΣΥ  
	 Πνευμονολογική Κλινική Γ.Ν. Κερκύρας
Πανδή Αγγελική,  Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Β΄, ΕΣΥ Πνευμονολογική Κλινική Γ.Ν. Κερκύρας 
Πανδής Βασίλειος, Ιατρός Ορθοπεδικός 
Παπανικολάου Ηλίας, Πνευμονολόγος,  Διευθύνων Πνευμονολογικής Κλινικής Γ.Ν Κερκύρας  
	 και Μονάδας Ειδικών Λοιμώξεων
Παπίρης Α. Σπύρος, Καθηγητής -Διευθυντής Β’ Πανεπιστημιακή Πνευμονολογική Κλινική,  
	 ΓΠΝΑ “Αττικόν”, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
Παυλίδης Χρίστος, Δρ. Ιατρικής ΕΚΠΑ, Επιμελητής Α΄ΕΣΥ Ηπατο-Γαστρεντερολογικού Τμήματος  
	 Γ.Ν. Κέρκυρας
Σιώψη Αναστασία, Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος μουσικών σπουδών
Τριανταφυλλούδης Γιάννης, Νοσηλευτής, Διευθυντής Νοσηλευτικής Υπηρεσίας  
	 Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας
Τριβυζά Αλεξάνδρα, Ιατρός Παθολόγος
Τσελέντη Αννέτα, Ψυχίατρος, Συστημική Ψυχοθεραπεύτρια, επιστ. υπεύθυνη Κέντρου Πρόληψης  
	 Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας  
	 Π.Ε Κέρκυρας “ΔΗΜΟΠ Ν. ΜΩΡΟΣ’’.
Φλώρος Ανδρέας, Πρύτανης Ιονίου Πανεπιστημίου
Χαΐνη Ελευθερία,  Πνευμονολόγος,  Επιμελητής Α΄, ΕΣΥ Πνευμονολογική Κλινική Γ.Ν. Κερκύρας



Spianadus Quartet

Ένα κιθαριστικό σύνολο που αποτελείται από τη Μαγδαληνή Καπατασίδου, την 
Ελευθερία Μεσημέρη, τη Βασιλική Λεμονιά Ορφανού και τον Άκη Σιψά. Αφορμή για τη 
δημιουργία του στάθηκαν οι σπουδές τους στην κατεύθυνση κλασσικής κιθάρας του 
Ιονίου Πανεπιστημίου. Με την ενθάρρυνση των καθηγητών τους, του κ. Τσούχλου και της 
κ. Βουγιούκα ξεκίνησαν τη μελέτη έργων για τέσσερις κιθάρες, καθώς και μεταγραφών. 
Ήταν η αρχή μιας συναρπαστικής διαδρομής.  
 
Magdalini Kapatasidou, Eleftheria Mesimeri, Vassiliki Lemonia Orfanou and Akis Sipsas 
have started playing together during their studies at the Ionian University of Corfu. En-
couraged by their professors, Mr. Tsouchlos and Mrs. Vougiouka, they began studying 
works composed for four guitars as well as transcriptions. It proved to be the beginning 
of a fascinating journey.

Η Ημερίδα θα πραγματοποιηθεί δια ζώσης στην Αίθουσα Τελετών της Ιονίου Ακαδημίας, 
σύμφωνα με το άνωθεν Πρόγραμμα και με την υποχρεωτική τήρηση κανόνων, απαιτήσεων 
και διαδικασιών της εκάστοτε ισχύουσας ΚΥΑ κατά της διασποράς της COVID-19.

Στον χώρο εκδηλώσεων της Ημερίδας λαμβάνονται φωτογραφίες και βίντεο με σκοπό την προβολή 
στο διαδίκτυο ή σε άλλα μέσα. Σας ενημερώνουμε ότι κατά τη διάρκεια της Ημερίδας, το Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο για λόγους τεκμηρίωσης και προβολής της Ημερίδας  ενδέχεται να λάβει φωτογραφίες 
και βίντεο από την εκδήλωση μόνο με γενικά πλάνα. Οι φωτογραφίες ή και βιντεοσκοπήσεις που 
λαμβάνουν ιδιωτικά για λογαριασμό τους οι διαπιστευμένοι φωτογράφοι ή άλλα φυσικά πρόσωπα 
που θα βρίσκονται στο χώρο της εκδήλωσης ή καταγράφουν με άλλο τρόπο την εκδήλωση, το Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο δεν έχει καμία σχέση.  Για τα προσωπικά σας δεδομένα μπορείτε να επικοινωνήσετε 
με τον Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων του Ιονίου Πανεπιστημίου στο dpo@ionio.gr 

Σας προτρέπουμε να ενημερωθείτε αναλυτικότερα για την πολιτική προστασίας του απορρήτου και 
τα δικαιώματά σας, από τον διαδικτυακό μας τόπο https://gdpr.ionio.gr/



Αίθουσα Ιονίου Ακαδημίας

2661039615
info@ixek.gr  
www.ixek.gr

Πληροφορίες, Γραμματεία: 
Ιατροχειρουργική Εταιρεία Κερκύρας

Χορηγός Επικοινωνίας


